
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(Минкультуры ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРНЫ МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
/ £ . / /  <м>з.ъ №

г. Грозный

О внесении изменений в приказ 
Министерства культуры 
Чеченской Республики 
от 30.01.2023 года № 07-ос

В связи с происшедшими кадровыми изменениями в аппарате 
Министерства культуры Чеченской Республики, п р и к а з ы в а ю :

1. Приложение к приказу Министерства культуры Чеченской 
Республики от 30 января 2023 года № 07-ос «Об утверждении перечня 
должностей государственной гражданской службы в Министерстве культуры 
Чеченской Республики, замещение которых связано с коррупционными 
рисками и при замещении которых необходимо представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» изложить в 
новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр М.М. Дадаев



Приложение
к приказу Министерства культуры
Чеченской Республики

от « /£ » У/ 20/3  г. № / / / - £ £ - 

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы в Министерстве 

культуры Чеченской Республики, замещение которых связано с 
коррупционными рисками и при замещении которых необходимо 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей

1. Первый заместитель министра;
2. Заместитель министра;
3. Помощник министра;
4. Советник министра;
5. Директор департамента;
6. Заместитель директора департамента;
7. Начальник отдела в департаменте;
8. Заместитель начальника отдела в департаменте;
9. Консультант Министерства культуры Чеченской Республики;
10. Консультант финансово-экономического отдела Департамента 

бюджетной и кадровой политики;
11. Консультант отдела делопроизводства и кадров Департамента 

бюджетной и кадровой политики;
12. Главный специалист-эксперт отдела искусств Департамента 

искусств и социально-культурной деятельности, в должностные обязанности 
которого входит осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

13. Ведущий специалист-эксперт финансово-экономического отдела 
Департамента бюджетной и кадровой политики;

14. Старший специалист 1 разряда Министерства культуры Чеченской 
Республики.


